
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 464588

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE07453
Valor: 300.00
Data: 23/11/2012
Vigência: 23/11/2012 a 22/02/2013
Objeto: CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE 100 PACOTES ALGODÃO 
EM ROLETE COM 100.
Pregão Eletrônico: 22/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20603137065720000    339030              0260000000          Estadual
Contratado: DIPLOMATA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA DO UNA, Bairro: CENTRO, 156
CEP. 66000-000 - BELÉM/PA
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464590

PORTARIA: 5631/2012
Objetivo: “Dar apoio nas atividades de fi scalização e 
acompanhamento de embarque de animais bovinos vivos 
destinados a exportação. “
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541937641/DANIEL ALVES SILVA (AUXILIAR DE CAMPO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464593

PORTARIA: 5633/2012
Objetivo: “Realizar atividades de fi scalização e acompanhamento 
de embarque de animais bovinos vivos destinados a exportação. “
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
ACARÁ/PA - Brasil
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541877591/ADEMIR VALENTE RODRIGUES (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 
18/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464603

PORTARIA: 5634/2012
Objetivo: “Dar apoio nas atividades de fi scalização e 
acompanhamento de embarque de animais bovinos vivos 
destinados a exportação. “
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
ACARÁ/PA - Brasil
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572262631/KETTY REJANE MARINHO DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/12/2012 a 
02/12/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464560

PORTARIA: 5331/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RENAN SILVA DE SOUSA                  Assistente 
adiministrativo575229001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339030              500.00
20604137062040000    0261000000          339036              1,600.00
20604137062040000    0261000000          339039              300.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464561

PORTARIA: 5626/2012
Objetivo: Realizar atividades de Fiscalização Móvel de Trânsito 
de Animais e Produtos e Subprodutos de Origem Animal, na 
região dos referidos municípios.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973292/FRANCISCO DANILO DE AGUIAR OLIVEIRA (FEA 
MÉDICO VETERINÁRIO) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/11/2012 
a 18/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464565

PORTARIA: 5627/2012
Objetivo: Dar apoio técnico na “ X Vaquejada do Parque União”, 
realizado na Zona Rural de Belterra.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
141172/JURANDIR ANTONIO DE SOUSA CHAGAS (TÉCNICO 
AGRICOLA) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/11/2012 a 
11/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464567

PORTARIA: 5628/2012
Objetivo: Dar apoio técnico na “ X Vaquejada do Parque União”, 
realizado na Zona Rural de Belterra.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: PRAINHA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572239381/ALEXANDRO DE SOUZA BORGARO (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 
09/11/2012 a 11/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464570

PORTARIA: 5629/2012
Objetivo: Dar apoio nas atividades da campanha de vacinação 
contra febre aftosa no referido município.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871871/MACIEL CARVALHO ARAUJO (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 
24/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464575

PORTARIA: 5630/2012
Objetivo: “Realizar atividades de fi scalização e acompanhamento 
de embarque de animais bovinos vivos destinados a exportação. “
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233801/GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/11/2012 a 
04/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464544

PORTARIA: 5623/2012
Objetivo: Realizar atividades de fi scalização e acompanhemento 
de embarque de animais bovinos vivos com destino a exportação.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57286531/GEORGE FRANCISCO SOUZA SANTOS (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 
25/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464546

PORTARIA: 5142/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIOGO GUERREIRO REALE                 Gerente                  050660341
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339039              1,800.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464547

PORTARIA: 5624/2012
Objetivo: realizar supervisão e acompanhar o desenvolvimento 
das atividades relacionadas a etapa de vacinação nas ULSA’ s 
locais que compõem a Gerência Regional.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894572/JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1.0 diárias (Completa) / de 
08/10/2012 a 08/10/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464549

PORTARIA: 5339/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO MARLISON CARDOSO DA SILVA    Assistente 
Adiministrativo555884411
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339039              1,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464556

PORTARIA: 5625/2012
Objetivo: “Realizar atividades de fi scalização e acompanhamento 
de embarque animais bovinos vivos com destino a exportação. “
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57217053/LEANDRO LOPES RAMOS (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUÁRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/11/2012 a 


